

ذره‌بین

■**ایران:** سفیر جمهوری اسلامی ایران در عربستان در سفر به شهر مدینه پیگیر وضعیت عمره‌گزاران ایرانی شد و با امیر مدینه دیدار و تبادل نظر کرد.
علیرضا عنایتی سفیر جمهوری اسلامی ایران در عربستان بعدازظهر امروز چهارشنبه دوم آبان در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «فرصتی شد تا به همراه جناب سرکنسول و همکاران از ریاض و جنده، عازم مدینه منوره شوم.»

■**اوکراین:** رئیس‌جمهور اوکراین می‌گوید مقامات المان به علت نگرانی از واکنش روسیه، مخالف پیوستن کی‌یف به ناتو هستند.
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین اعلام کرد که آلمان از عضویت اوکراین در ناتو حمایت نمی‌کند، چون از واکنش روسیه می‌ترسد، اما برلین در نهایت از موضع واشنگتن پیروی خواهد کرد.

■**ایتالیاسا:** اقدامات اعتراضی دانشجویان حامی فلسطین در دانشگاه میلان جواب داد و موجب شد تا این دانشگاه روابط خود را با یک دانشگاه اسرائیلی دیگر قطع کند.دانشگاه میلان توافق‌نامه تبادل دانشجو و محقق بین این دانشگاه و دانشگاه صهیونیستی «ایشمن» را لغو کرد. این اقدام پس از آن صورت گرفت که دانشجویان حامی فلسطین در این دانشگاه خواستار پایکوت و توقف روابط با دانشگاه‌های اسرائیلی شدند.

■**عراق:** مقاومت اسلامی عراق که همچنان به عملیات‌های خود در حمایت از مردم غزه و لبنان در برابر جنایت رژیم صهیونیستی ادامه می‌دهد، امروز از سه حمله پهلپادی به اشغالگران در ایلات و جولان اشغالی خبر داد.

■**کره شمالی:** خبرگزاری کره شمالی با انتشار تصاویری اعلام کرد که کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی چهارشنبه برای نخستین بار از پایگاه موشک‌های قار-پویما بازدید کرد و از مقامات و ارتش این کشور خواست آمادگی خود را برای زدن ضربه متقابل به دشمنان «در هر زمانی» حفظ کنند.

■**یمن:** مقامات یمنی بار دیگر تاکید کردند که موضع آنها ثابت بوده و به ایستادگی خود در کنار ملت فلسطین و لبنان ادامه می‌دهند. عبدالعزیز بن حبتور عضو شورای عالی سیاسی یمن گفت: امروز بار دیگر بر مواضع رهبرمان (سید عبدالملک بدرالدین الحوثي) در روز اول عملیات «طوفان الاقصی» تاکید می‌کنیم، ما مردم غزه را تنها نمی‌گذاریم و با تمام قدرت در کنار آن‌ها می‌ایستیم.

■**بنگلادش:** تنش‌ها بار دیگر بنگلادش را فرا گرفت و این‌بار معترضان به دنبال اظهارات اخیر «محمد شهاب‌الدین» رئیس جمهوری این کشور در مورد استغفای «شیخ حسین»نخست‌وزیر سابق بنگلادش، برکناری وی را خواستار شدند.

نیچمه گزارشی

بیانیه وزارت خارجه

درباره شهادت پزشک ایرانی در لبنان
وزارت امور خارجه ایران در بیانیه‌ای شهادت یک دکتر ایرانی در لبنان توسط رژیم صهیونیستی را محکوم کرد.

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در بیانیه‌ای شهادت دکتر علی حیدری، پزشک ایرانی در لبنان را در جریان حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی تسلیت گفت.
در این پیام آمده است وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران شهادت مظلومانه دکتر علی حیدری، پزشک متعهد و خادم دلسوز مردم لبنان و ایرانیان مقیم این کشور، که در جریان حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی در لبنان به درجه رفیع شهادت رسیده، به خانواده آن شهید عزیز و مردم مقاوم و شریف ایران و لبنان تبریک و تسلیت عرض نموده و از خانواده رحمان برای وی علو مقام و برای پارماندگان و خانواده ایرانیان مقیم لبنان صبر و اجر مسئلت می‌نماید.شهید حیدری، از مدتی قبل بنا به احساس وظیفه انسانی و دینی برای ارائه کمک‌های درمانی و پزشکی به نیازمندان در بیروت حضور داشت. اقدام رژیم صهیونیستی در هدف قرار دادن دکتر حیدری که به عنوان پزشک و امدادگر برای درمان مجروحان و کمک به بیماران فعالیت می‌کرد، نقض آشکار کنوانسیون های ژنو ۱۹۴۹ در مورد منع حمله به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی و پزشکان و کادر درمانی است و جنایت جنگی محسوب می‌شود.

رژیم صهیونیستی از آغاز طرح نسل‌کشی در غزه و متعاقب آن تجاوز به لبنان، مراکز درمانی و پزشکان و امدادگران را بارها مورد حمله قرار داده و علاوه بر تخریب کامل بسیاری از بیمارستان ها و کشتار بیماران و مجروحان، صدها نفر از درمان‌گران را به شهادت رسانده است.
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران ضمن محکومیت شدید این جنایت جنگی رژیم اشغالگر، وظیفه سازمان‌ها و نهادهای ذیلحال از جمله کمیته بین‌المللی صلیب سرخ و سازمان جهانی بهداشت برای مستندسازی موارد مکرر نقض فاحش حقوق بشردوستانه بین‌المللی و حمله و بیمارستان‌ها و کادر درمانی در غزه و لبنان را مورد تاکید قرار می‌دهد.

● **صاحب امتیاز:** علی یوسف‌پور
● **سردبیر و دبیر گروه سیاسی:** محمد صفری
● **دبیر اجتماعی:** سمیه ملکی
● **دبیر اقتصادی:** مهدی یوسفی
● **دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی:** قاسم غفوری
● **صاحب امتیاز:** علی یوسف‌پور
● **سردبیر و دبیر گروه سیاسی:** محمد صفری
● **دبیر اجتماعی:** سمیه ملکی
● **دبیر اقتصادی:** مهدی یوسفی
● **دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی:** قاسم غفوری

● **نشانی:** بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان آرا، کوچه بابک، پلاک ۱۶
● **تلفن:** ۰۶-۱۳۸۷۰۰۸۸۰
● **نامبار:** ۰۰۷۵۷۵۷۵
● **کدپستی:** ۱۴۳۸۳۳۸۷۱
● **شاپا:** ۳۹۴۷ - ۲۰۰۸

گزارش

همزمان با تاکامی صهیونیست‌ها برای نفوذ زمینی در لبنان، رسانه‌های عبری زبان اذعان کردند که حمله به تل آویو و هدف قرار دادن این منطقه توسط حزب الله تبدیل به یک امر عادی نزد رزمندگان لبنانی شده است.

بر اساس این گزارش‌های رسانه‌ای، حرکت هواپیماها در فرودگاه بن‌گوریون متوقف شده است. همچنین آژیرهای خطر در تل آویو و اطراف آن و در جنوب شرق حيفا به صدا درآمده‌اند.خبرنگار شبکه‌هایمیدین مستقر در جنوب لبنان از یک حمله موشکی گسترده و سنگین به سمت اراضی اشغالی خبر داد.راديو ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد در حمله موشکی اخیر حزب الله به شمال فلسطین اشغالی، دو کارخانه در عکا و کریات بیالیک در خلیج حيفا هدف قرار گرفته و خسارت زیادی به آن‌ها وارد شده است. حزب الله لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد که پایگاه نظامی گلیلوت وابسته به یگان جاسوسی ارتش ۸۲۰۰ را که در حومه تل‌آویو قرار دارد، با موشک‌های پیشرفته خود هدف قرار داده است.راديو رسمی رژیم صهیونیستی اعلام کرد که صدای انفجراهایی در تل آویو به گوش رسیده و پس از آن پروازهای فرودگاه بن‌گوریون متوقف شده است. یکی فرمانده سررایا القدس اعلام کرد ما افتخار می‌کنیم که جزء محور مقاومت وفادار به فلسطین هستیم و به برادرانمان در حزب‌الله می‌گوییم، شما ناله دشمن را در شمال و مرکز فلسطین بلند کرده‌اید و ما کنار هم با خون و آتش، وحدت میادین را به تصویر می‌کشیم.یکی از فرماندهان سررایا القدس، شاخه نظامی جنبش جهاد

مقاومت اسلامی لبنان قدرتش را به رخ اشغالگران می‌کشد

موشک‌باران تل‌آویو امری عادی برای حزب‌الله



اسلامی در پیامی برای رزمندگان حزب الله اعلام کرد که ما با وجود محاصره خفقان آور و شدت بمباران‌ها و همه شرایط سخت امنیتی، حتی یک لحظه از آمادگی و تجهیز خود در زیر زمین و بالای آن برای نبرد با دشمن باز نایستادیم، چون تصمیم گرفته بودیم تا آخرین نفس با دشمن بجنگیم.وی تاکید کرد: ما از اینکه جزء جدا نشدنی محور مقاومت وفادار به فلسطین و مقدسات آن هستیم، احساس غرور و افتخار می‌کنیم و در کنار یکدیگر نقش‌های خود را تکمیل می‌کنیم و با اطمینان و استواری به سمت هدف مشترکمان که قدس و فلسطین آزاد است،

● **نشانی:** بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان آرا، کوچه بابک، پلاک ۱۶
● **تلفن:** ۰۶-۱۳۸۷۰۰۸۸۰
● **نامبار:** ۰۰۷۵۷۵۷۵
● **کدپستی:** ۱۴۳۸۳۳۸۷۱
● **شاپا:** ۳۹۴۷ - ۲۰۰۸

بیش از یکهزار پرسنل پزشکی شهید شدند

جلوگیری از ورود آب، غذا و دارو به بیمارستان‌های غزه

این بار در اقدامی جنایتکارانه، با استفاده از جنگنده‌ها، این بشکه‌های انفجاری

مرگبار را بر سر سرمد پرتاب می‌کنند.از طرف دیگر «انس الشریف» خبرنگار الجزیره، اعلام کرد که جنگنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی برای هدف قرار دادن غیرنظامیان در شمال نوار غزه، از بشکه‌های انفجاری استفاده می‌کنند و

شب گذشته بشکه‌های انفجاری را بر سر مردم در محله‌های مسکونی این منطقه پرتاب کردند.رژیم اشغالگر مدرسه متعلق به آنروا در شمال منطقه غزه را که پناهگاه آوارگان بود، به طور کامل به آتش کشید.

این بار در اقدامی جنایتکارانه، با استفاده از جنگنده‌ها، این بشکه‌های انفجاری مرگبار را بر سر سرمد پرتاب می‌کنند.از طرف دیگر «انس الشریف» خبرنگار الجزیره، اعلام کرد که جنگنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی برای هدف قرار دادن غیرنظامیان در شمال نوار غزه، از بشکه‌های انفجاری استفاده می‌کنند و شب گذشته بشکه‌های انفجاری را بر سر مردم در محله‌های مسکونی این منطقه پرتاب کردند.رژیم اشغالگر مدرسه متعلق به آنروا در شمال منطقه غزه را که پناهگاه آوارگان بود، به طور کامل به آتش کشید.

کارشناسان، به دلیلگر مسائیل رژیم صهیونیستی ضمن اذعان به شکست طرح ژنرال‌های رژیم صهیونیستی به شبکه عبری زبان کان گفت که

اوقات شرعی به افق تهران

اذان ظهر: ۱۱:۴۸ اذان مغرب: ۱۷:۳۶ اذان صبح فردا: ۴:۵۶ طلع آفتاب فردا: ۶:۲۵

|**پنجشنبه ۳ آبان ۱۴۰۳| شماره ۶۵۴۳|**

که اسرائیل باید در تمام مواقع به طور واضح بین اهداف نظامی و اموال غیرنظامی تمایز قائل شود. در این میان وزیر خارجه آلمان که به بیروت سفر کرده است، گفت: باید به یک راه حل دیپلماتیک موثر و کارآمد در مورد لبنان دست یابیم. ایتالنا بریوک، وزیر خارجه آلمان مدعی شد: حزب‌الله به اندازه کافی ضعیف شده و اکنون باید به یک راه حل دیپلماتیک موثر و کارآمد در مورد لبنان دست یافت.

فرانسه نیز با طرح «مانوتل ماکرون» رئیس‌جمهور این کشور نشست بین‌المللی حمایت از لبنان را برای بررسی آینده سیاسی و اقتصادی این کشور که در معرض تجاوز جنایتکارانه رژیم صهیونیستی قرار دارد، برگزار می‌کند. نبود گروه‌های تأثیرگذار بر وضعیت لبنان در این نشست از فرصت‌های موفقیت آن برای آتش‌بس در لبنان می‌کاهد و تنها ممکن است به تصویب طرح‌هایی درباره کمک‌های بشردوستانه منجر شود.

یک منبع دیپلماتیک فرانسوی تاکید کرد نباید انتظار داشت که اتفاق بزرگی درباره پایان جنگ در این نشست بیفتد.فرانسه همواره برای راه‌حلی براساس قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت تلاش می‌کند. شبکه سعودی العریبه اعلام کرد که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در سفری رسمی وارد ریاض شد.بلینکن به فلسطین اشغالی سفر کرد و با بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و «ان درمر» وزیر امور استراتژیک ایسن رژیم دیدار و گفت‌وگو کرد.

●

حدود نیمی از ساکنان شمال غزه و به ویژه منطقه جبلیا همچنان در منازل خود باقی مانده‌اند و خروج از منازل خود را نمی‌پذیرند. همچنین تعدادی از آنها نیز که منطقه جبلیا را ترک کرده‌اند، به مناطق دیگر در شمال شهر غزه نظیر شیخ رضوان یا مناطق ساحلی شمال شهر رفته‌اند.یک روزنامه آمریکایی از طرح رژیم صهیونیستی برای شهرک سازی در غزه خبر داده و نوشت که ۷۰۰ خانواده صهیونیس نیز برای اقامت در این شهرک‌ها ثبت نام کرده‌اند. روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال در گزارشی نوشت که رژیم صهیونیستی برای شهرک سازی در اراضی غزه بعد از اخراج ساکنان اصلی آن از این منطقه برنامه‌ریزی می‌کند. منابع فلسطینی در قدس اشغالی از تعرض صدها شهرک نشین صهیونیس‌ت به مسجدالاقصی خبر می‌دهند.کمیته‌های مقاومت فلسطین تاکید کرد: اظهارات وزیر خارجه آمریکا دفاع از رژیم صهیونیستی و تروریسم آن استسخنگوی وزارت خارجه آمریکا از برنامه بلینکن وزیر امور خارجه این کشور برای سفر به لندن در پایان سفر به منطقه و رایزنی با همکاران عرب خود در انگلیس خبر داد.در پی تجاوزات رژیم صهیونیستی به فلسطین و لبنان، دولت ایرلند به دنبال محدود کردن تجارت خود با رژیم صهیونیستی است.

در نشست کازان تاکید شد:

بریکس به دنبال ایجاد جهانی چند قطبی

خواهد داد و با رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه و مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور کشورمان نیز دیدار خواهد کرد. در پایان این نشست گسترده، رهبران قرار است اعلامیه کازان را تصویب کنند.
سندی جامع که دستاوردهای مجمع را خلاصه می‌کند.بوری اوشاکف، دستیار ارشد رئیس جمهوری روسیه روند برگزاری روز نخست اجلاس بریکس را «وقتی امین» خواند. نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا برای شرکت در نشست بریکس وارد کازان شد و در فرودگاه این شهر، این اجلاس را یک رویداد تاریخی نامید.

شی رئیس‌جمهور چین در دیدار با ولادیمیر پوتین در حاشیه نشست سران کازان، تاکید کرد که کشورش علی‌رغم شرایط پیچیده و آشفته جهانی افزایش فشارهای تحریمی، به توسعه رئیس‌جمهور روسیه تاکید کرد، خود با روسیه ادامه خواهد داد.شی جین‌پینگ در این مذاکرات گفت: «علیرغم شرایط پیچیده و آشفته کنونی در جهان، روابط تجاری و همکاری‌های دوجانبه در دیگر حوزه‌ها میان روسیه و چین با سرعت در حال پیشرفت است و پروژه‌های بزرگ همکاری دوجانبه به‌طور پایدار و موفق در حال اجرا هستند.»سخنگوی دبیر کل سازمان ملل در واکنش به انتقاد وزارت خارجه اوکراین، تاکید کرد که حضور آنتونیو گوترش در نشست سران بریکس در روسیه اهمیت بسیار زیادی دارد، زیرا تقریباً نیمی از کشورهای عضو سازمان ملل، در ائتلاف بین‌المللی بریکس مشارکت دارند.

در اینک است، امسال ایران، مصر، اتیوپی، آمارات متحده عربی و عربستان سعودی به عنوان اعضای کامل بریکس به برزیل، روسیه، چین، هند و آفریقای جنوبی پیوستند. در حال حاضر بیش از ۳۰ کشور دیگر وجود دارند که به نوعی با همکاری با بریکس علاقه نشان می‌دهند. پوتین همچنین به سلسله تماش‌های بین المللی دوجانبه در حاشیه اجلاس بریکس ادامه

۱۷۸۱ اشاره کرد و نوشت: به نظر می‌رسد که حزب کارگر و کمپین هریس پیام این نبرد را فراموش کرده اند.نامزد جمهوریخواهان تماس بین مقامات حزب کارگر و کارزار هریس به مثابه «کمک خارجی غیرقانونی» دانست و خواستار تحقیقات فوری در این زمینه شد.در شکایت ترامپ که توسط وکیل او گری لاکوفسکی ارائه شده، گزارش وال استریت ژورنال ضمیمه شده است. در این گزارش آمده است که کارشناس علوم راهبردی حزب کارگر انگلیس به هریس توصیه می‌کنند که چگونه رای دهندگان نارضی را بازگرداند و یک کارزار برنده را از آن جدا کند.

در این شکانکتنامه همچنین پیام رئیس عملیات حزب کار گر الصاق شده است. این پست اکنون حذف شده اما مقامات این حزب انگلیسی در آن خواستار سازماندهی سفر اعضای این حزب به ایالت کارولینای شمالی هستند که یکی از ایالت‌ها کلیدی در انتخابات آمریکا محسوب می‌شود.یورونیوز نوشت: نخست وزیر انگلیس این اتهام را رد نکرده اما گفته این به مثابه دخالت خارجی نیست.

●

با فاصله گرفتن از اسرائیل؛

عربستان در حال نزدیک شدن به ایران است

بزرگ در منطقه است."
بر این اساس «در حالی که نتانیاهو با تشکیل کشور فلسطینی مخالفت می‌کند ، مقامات سعودی در بیانیه‌های مطبوعاتی و سخنرانی‌های عمومی خود پایبندی خود را به راه‌حل تشکیل دو دولت ابراز کردند و ریاض آن را تنها راه اسرائیل برای دستیابی به

عادی‌سازی با عربستان سعودی می‌داند که شدیداً این کشور را رهبر جهان عرب در نظر دارد. این مقاله تغییر موضع سعودی ها را به «انبوه تصاویر ارسالی ازغزه اعم از کودکان زنده به گور شده در زیر آوار، مادران به سوگ نشسته در از دست دادن فرزندان خود و فلسطینیان گرسنه به دلیل ممناعت از ورود کمک های اسرائیلی به نوار غزه، می داند و همه این موارد، باعث شد است دوازده گرفتن موضوع تشکیل کشور فلسطین برای رهبری عربستان غیرممکن باشد.

توسندگان مقاله براین باورند که حاکمان خلیج‌فارس، به‌ویژه عربستان سعودی، «به افکار عمومی درباره جنگ غزه ، اهمیت می‌دهند. منطقه خلیج فارس دارای جامعه جوانی است که سال ۲۰۲۲ میانگین سنی سعودی ها ۲۹ سال بود. ساکنان کشورهای خلیج‌فارس از ارسال انبوه تصاویر وحشتناکی که از غزه بیرون می‌آید و در رسانه‌های اجتماعی آن‌ها پخش می‌شود، پهن رده هستند که همین مساله بسیاری از نگرش‌های مثبت یا حداقل منفی آنها را نسبت به توافق با اسرائیل تحت تاثیر قرار داده است.

این مقاله در پایان به این نکته اشاره می‌کند که جنگ غزه «کشورهای امضا کننده توافق‌نامه ابراهیم را، وادار کرده تا شاید به دلیل نگرانی از افکار عمومی داخل، درخواست ایجاد کشور فلسطین را مطرح کنند، درحالی که نتانیاهو از یک توافق بزرگ عادی سازی با عربستان سعودی سخن می‌گفت، اما «مقامات سعودی به شکاف روزافزون بین دو طرف اشاره دارند.»

دخالت حزب حاکم انگلیس

در انتخابات آمریکا

همزمان با تشدید حمایت‌های آشکار رسانه‌های انگلیسی همچون بی بی سی از هریس، دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین آمریکا و نامزد جمهوریخواهان، حزب کارگر به رهبری کی ری استارمر نخست وزیر انگلیس را به دخالت درانتخابات آمریکا متهم کرد.

پیورو نیوز نوشت: ترامپ، طرح شکایت علیه حزب حاکم انگلیس و کارزار انتخاباتی کامالا هریس و تیم واژ معاون هریس را آغاز و این حزب را به «دخالت» در انتخابات آمریکا به دنبال سفر مقامات حزب کارگر به آمریکا به منظور ارائه شیرواره به نامزد دموکرات ها متهم کرد.ترامپ در شکایت خود به تسلیم شدن رویه‌های انگلیسی در مقابل آمریکا در «نبرد بورك تاون» در سال

نکته قابل توجه آنکه ساختار حاکم بر آمریکا برای سرویس نهادهن بر دخالت‌های انگلیس در انتخابات، اتهامات علیه سایر کشورها را علم کرده‌اند چنانکه مقامات اطلاعاتی آمریکا مدعی شدند روسیه، ایران و چین ممکن است به دنبال دامن زدن به اعتراضات خشونت آمیز پس از انتخابات ریاست جمهوری باشند. مقامات ارشد اطلاعاتی آمریکا با انتشار یادداشتی مدعی شدند ممکن است روسیه، ایران و چین بکوشند تا به اعتراضات خشونت آمیز پس از انتخابات ریاست جمهوری در تاریخ ۵ نوامبر، دامن بزنند.در این یادداشت آمده است این کشورها قصد دارند با دامن زدن به روایت های تفرقه‌انگیز، در بین رای دهندگان آمریکایی در آستانه انتخابات اختلاف ایجاد کنند.

خبر دیگر آنکه «لوید آستین» وزیر دفاع آمریکا گفت که از هیچ یک از کارمندان وزارت دفاع این کشور درباره اسناد محرمانه منتشر شده مرتبط با درگیری‌ها میان ایران و رژیم صهیونیستی تحقیقات به عمل نمی‌آید.